
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 98/2017 del 26-04-2017

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 01/06/2012 prot.1847 il sig. Falcicchio Giuseppe inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“San Magno” dell’agro di Corato, in catasto al fog. 91 p.lle 18,19,85;
 
CONSIDERATO che in data 21/01/2015 prot. 223 il sig. Panettieri Carlo, classe 1980, inviava a
questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località “Rinaldi” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog. 175 p.lle
41,102,39,138,135,47,136,157,62,63, fog. 174 p.lla 52, fog. 173 p.lle 39,67,68;
 
CONSIDERATO che in data 12/01/2015 prot. 83 e in data 07/05/2015 prot. 1896 e prot. 1895 il sig.
Di Chio Giuseppe inviava a questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni alla località “Masseria Nuova del Duca” dell’agro di Ruvo di Puglia e
“Masseria Cimadomo” dell’agro di Corato, rispettivamente in catasto di Ruvo di Puglia al fog. 115
p.lle 1,4,71,69,273,276 ed in catasto di Corato al fog. 109 p.lle 71,97, al fog. 102 p.lle
98,99,106,109,110,111,172, al fog. 104 p.lle 99,111,112,149,30,54,97;
 
CONSIDERATO che in data 01/10/2015 prot. 4090 il sig. Mangione Raffaele inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Piano Mangeri” dell’agro di Corato, in catasto al fog.85 p.lla 232;

1/4



 
CONSIDERATO che in data 11/06/2015 prot. 2425 il sig. Gramegna Antonio inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Masseria Amendolagine” dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.106 p.lle 19,69,89,90;
 
CONSIDERATO che in data 12/01/2015 prot. 96 ed in data 11/06/2015 prot. 2424 il sig. Carone
Michele inviava a questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni alla località “Natar Vincenzo” dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.117
p.lle 35,293, al fog. 128 p.lle 50,61,64,70,71,72,77,78,102,103,136,138,141,145,147,149;
 
CONSIDERATO che in data 22/01/2015 prot. 235 la sig.ra Di Cecca Agnese inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Masseria Rinaldi” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog.174
p.lle38,48,47,30,31,45,46,32,4,23,43,44, al fog. 192 p.lle 2,18,106,9,21,23,96,135,136,153,116,
138,117,183;
 
CONSIDERATO che in data 22/01/2015 prot. 236 la sig.ra Berloco Nicoletta inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Masseria Rinaldi” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog.174 p.lle 5,36,10,3,13, al fog. 192
p.lle 15,69,70,99,126,145,163
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig.  Falcicchio Giuseppe un
indennizzo complessivo pari a € 1.081,60 (euro milleottantuno/60);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Panettieri Carlo un
indennizzo complessivo pari a € 2.166,08 (euro duemilacentosessantasei/08);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig.  Di Chio Giuseppe un
indennizzo complessivo pari a € 4.832,37 (euro quattromilaottocentotrentadue/37);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Mangione Raffaele un
indennizzo complessivo pari a € 615,60 (euro seicentoquindici/60);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Gramegna Antonio un
indennizzo complessivo pari a € 2.302,80 (euro duemilatrecentodue/80);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Carone Michele un
indennizzo complessivo pari a € 3.684,70 (euro tremilaseicentottantaquattro/70);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Di Cecca Agnese un
indennizzo complessivo pari a € 1.605,46 (euro milleseicentocinque/46);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Berloco Nicoletta un
indennizzo complessivo pari a € 2.859,88 (euro duemilaottocentocinquantanove/88)

2/4



 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 19.148,49 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Falcicchio Giuseppe nato ad Altamura il 10/10/1978,
C.F.FLCGPP78R10A225E, la somma di € 1.081,60 (euro milleottantuno/60), a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT29 D010 0541 3300 0000 0003 532;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Panettieri Carlo nata a Altamura il 11/12/1980 C.F.
PNTCRL80T11A225B, la somma di € € 2.166,08 (euro duemilacentosessantasei/08) a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT06 W053 8541 3320 0000 6273 463;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Di Chio Giuseppe nato a Altamura il 01/12/1957, P.IVA
01258560729 la somma di € 4.832,37 (quattromilaottocentotrentadue/37), a mezzo di bonifico bancario
sul C/C IBAN: IT84 N088 7341 6900 0000 0500 690;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Mangione Raffele nato a Corato il 26/10/1944, C.F. la somma di
€ 615,60 (seicentoquindici/60), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT03 X076 0104 0000
0007 9724 431:
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Gramegna Antonio nato ad Altamura il 08/01/1967, P.IVA
07598860729 la somma di 2.302,80 (duemilatrecentodue/80) a mezzo di bonifico bancario sul C/C
IBAN: IT26 F070 5641 3300 0001 0301 202;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Carone Michele nato ad Altamura  il 22/10/1967, P.IVA
01779170720 la somma di € 3.684,70 (tremilaseicentottantaquattro/70), a mezzo di bonifico bancario
sul C/C IBAN: IT27 N053 8541 3300 0000 8715 773;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Cecca Agnese nata ad Altamura il 22/09/1950, C.F.
DCCGNS50P62A225B la somma di € 1.605,46 (milleseicentocinque/46) a mezzo di bonifico bancario
sul C/C IBAN: IT79 P010 1041 3320 4120  0003 784;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Berloco Nicoletta  nata  Bari il 06/11/1986, C.F.
BRLNLT86S46A662J la somma di € 2.859,88 (duemilaottocentocinquantanove/88) a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT38 K010 1041 3321 0000 0002 512.

3/4



 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

4/4


